УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №4

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗ

01.08.2022г. №1 2 6

О создании внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО) в МБОУ СОШ

№4 с углубленным изучением отдельных

предметов

В соответствии с п.13 ч.3 ст.28 Федерального закона «Об образовании в РФ»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ (далее – 273-ФЗ), во исполнение   приказа

Минобразования    Ростовской    области от 20.12.2021 № 1132 «Об утверждении

Концепции региональной системы управления качеством образования Ростовской

области», а также с целью повышения качества образовательных результатов в

МБОУ СОШ №4 с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества

образования (ВСОКО) в МБОУ СОШ №4 с углубленным изучением отдельных

предметов

2. Утвердить план внутришкольного контроля (ВШК) в МБОУ СОШ №4 с

углубленным изучением отдельных предметов 2022-2023 учебный год;

3. Утвердить единый график оценочных процедур в МБОУ СОШ №4 с

углубленным изучением отдельных предметов на 2022-2023 учебный год;

4. Утвердить состав управленческой команды по вопросам реализации

ВСОКО в (приложение 1);

5. Еременко В.Н., заместителю директора по УВР, обеспечить размещение

настоящего приказа, утвержденного Положения о ВСОКО и утвержденного плана

ВШК на официальном сайте школы до 05.08.2022г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4

 с углубленным изучением

отдельных предметов                                                                 Г.Д. Збыковская

Управленческая команда по вопросам реализации ВСОКО

МБОУ СОШ №4 с углубленным изучением отдельных предметов

на 2022-2023 учебный год

№ ФИО Должность Ответственность

1 Чеботарева Ольга

Викторовна

Заместитель директора

по  УВР

Руководитель управленческой команды. Ответственный за

формирование отчета по самообследованию, за

мониторинг качества образования (5-7 классы), за

предоставление полученной информации всем

участникам образовательного процесса.

2 Баева Татьяна

Викторовна

Заместитель директора

по  УВР

Ответственный за формирование отчета по

самообследованию школы, за мониторинг качества

образования (1-4 классы), за предоставление полученной

информации всем участникам

образовательного процесса.

3 Воловик Людмила

Ивановна

Заместитель директора

по  УВР

Ответственный за формирование отчета по

самообследованию лицея, за мониторинг качества

образования (8-9 классы, ГИА-9), за предоставление

полученной информации всем участникам

образовательного процесса.

4 Черновол Екатерина

Алексеевна

Заместитель директора

по  УВР

Ответственный за формирование отчета по

самообследованию лицея, за мониторинг качества

образования (10-11 классы, ГИА-11), за предоставление

полученной информации всем участникам

образовательного процесса.

5 Забазнов Леонид

Юрьевич

Заместитель директора

по  ВР

Ответственный за формирование отчета по

самообследованию лицея, за мониторинг качества

воспитательной работы, за предоставление полученной

информации всем участникам

образовательного процесса.

6 Половинко
Александра
Васильевна

Руководитель МО
учителей

начальных классов

Ответственный за сбор
информации (начальная школа)

анали
з

7 Тищенко Олеся
Богдановна

Руководитель МО
учителей

математики и
информатики

Ответственный за сбор и
информации (математика)

анали
з

8 Зубова Галина

Викторовна
Руководитель МО

учителей  русского

языка и
литературы

Ответственный за сбор и анализ  информации

(русский язык и литература)

9 Маслова Ольга
Александровна

Руководитель МО
учителей

иностранного языка

Ответственный за сбор и
информации (английский язык)

анали
з

10 Овсянникова Лилия
Петровна

Руководитель МО
учителей
истории и
обществознания

Ответственный за сбор и
информации

анали
з

		2023-05-10T13:01:56+0300
	Збыковская Галина Дмитриевна